



АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

КОМИТЕТ
ПО ВОПРОСАМ БЮДЖЕТА, ФИНАНСОВОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 21-55-76, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: budget@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от _____ № _____
на № пз7/704 от 1.11.2021

Председателю
Архангельского областного
Собрания депутатов

Прокопьевой Е.В.

Уважаемая Екатерина Владимировна!

В соответствии с пунктом 7 статьи 24, пунктом 8 статьи 19 областного закона от 23.09.2008 г. № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» направляем сводную таблицу поправок к проекту областного закона № пз7/704 «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на 14 листах (2 поправки) для рассмотрения на тридцать первой сессии областного Собрания депутатов.

Председатель


С.В. Моисеев

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

поправок к проекту областного закона № пз7/704 «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
1			<p>В связи с согласованием Федеральным фондом обязательного медицинского страхования норматива расходов на обеспечение выполнения территориальным фондом обязательного медицинского страхования Архангельской области своих функций на 2022 год в размере 143 083,0 тыс. рублей, предлагается перераспределить бюджетные ассигнования в рамках направления расходов 50930 «Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации» в размере 2 414,3 тыс. рублей с целевой статьи 73 2 00 00000 «Выполнение функций аппаратом</p>		<p>Первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области Алсуфьев А.В.</p>	<p>принять</p>

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>Приложение № 3 к областному закону «Распределение бюджетных ассигнований бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»</p>	<p>Общегосударственные вопросы 395 01 00 «145 497,3»</p> <p>Другие общегосударственные вопросы 395 01 13 «145 497,3»</p> <p>Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного</p>	<p>территориального фонда обязательного медицинского страхования» на целевую статью 73 1 00 00000 «Осуществление полномочий в сфере обязательного медицинского страхования»</p> <p>В строке «Общегосударственные вопросы 395 01 00» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Другие общегосударственные вопросы 395 01 13» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского</p>	<p>Общегосударственные вопросы 395 01 00 «143 083,0»</p> <p>Другие общегосударственные вопросы 395 01 13 «143 083,0»</p> <p>Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>медицинского страхования 395 01 13 73 0 00 00000 «145 497,3»</p> <p>Выполнение функций аппаратом территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 2 00 00000 «145 497,3»</p> <p>Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 01 13 73 2 00 50930 «145 497,3»</p> <p>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения</p>	<p>страхования 395 01 13 73 0 00 00000» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Выполнение функций аппаратом территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 2 00 00000» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 01 13 73 2 00 50930» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций</p>	<p>медицинского страхования 395 01 13 73 0 00 00000 «143 083,0»</p> <p>Выполнение функций аппаратом территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 2 00 00000 «143 083,0»</p> <p>Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 01 13 73 2 00 50930 «143 083,0»</p> <p>Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 395 01 13 73 2 00 50930 100 «113 979,5»</p> <p>Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 395 01 13 73 2 00 50930 140 «113 979,5»</p> <p>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 200 «31 310,7»</p> <p>Иные закупки товаров, работ</p>	<p>государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 395 01 13 73 2 00 50930 100» в столбце 7 цифры «113 979,5» заменить цифрами «112 410,0»</p> <p>В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 395 01 13 73 2 00 50930 140» в столбце 7 цифры «113 979,5» заменить цифрами «112 410,0»</p> <p>В строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 200» в столбце 7 цифры «31 310,7» заменить цифрами «30 465,9»</p> <p>В строке «Иные закупки товаров, работ</p>	<p>функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 395 01 13 73 2 00 50930 100 «112 410,0»</p> <p>Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 395 01 13 73 2 00 50930 140 «112 410,0»</p> <p>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 200 «30 465,9»</p> <p>Иные закупки товаров, работ</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 240 «31 310,7»</p> <p>Здравоохранение 395 09 00 «26 022 622,4»</p> <p>Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09 «26 022 622,4»</p> <p>Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 0 00 00000 «26 022 622,4»</p>	<p>и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 240» в столбце 7 цифры «31 310,7» заменить цифрами «30 465,9»</p> <p>В строке «Здравоохранение 395 09 00» в столбце 7 цифры «26 022 622,4» заменить цифрами «26 025 036,7»</p> <p>В строке «Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09» в столбце 7 цифры «26 022 622,4» заменить цифрами «26 025 036,7»</p> <p>В строке «Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 0 00 00000» в столбце 7 цифры «26 022 622,4» заменить цифрами</p>	<p>и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 240 «30 465,9»</p> <p>Здравоохранение 395 09 00 «26 025 036,7»</p> <p>Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09 «26 025 036,7»</p> <p>Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 0 00 00000 «26 025 036,7»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Осуществление полномочий в сфере обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 1 00 00000 «26 022 622,4»</p> <p>Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 09 09 73 1 00 50930 «25 525 467,5»</p> <p>Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 09 73 1 00 50930 300 «24 725 467,5»</p>	<p>«26 025 036,7»</p> <p>В строке «Осуществление полномочий в сфере обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 1 00 00000 в столбце 7 цифры «26 022 622,4» заменить цифрами «26 025 036,7»</p> <p>В строке «Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 09 09 73 1 00 50930» в столбце 7 цифры «25 525 467,5» заменить цифрами «25 527 881,8»</p> <p>В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 09 73 1 00 50930 300» в столбце 7 цифры «24 725 467,5»</p>	<p>Осуществление полномочий в сфере обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 1 00 00000 «26 025 036,7»</p> <p>Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 09 09 73 1 00 50930 «25 527 881,8»</p> <p>Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 09 73 1 00 50930 300 «24 727 881,8»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 395 09 09 73 1 00 50930 320 «24 725 467,5»	заменить цифрами «24 727 881,8» В строке Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 395 09 09 73 1 00 50930 320 в столбце 7 цифры «24 725 467,5» заменить цифрами «24 727 881,8»	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 395 09 09 73 1 00 50930 320 «24 727 881,8»		
2	Приложение № 4 к областному закону «Распределение бюджетных		В связи с тем, что расходы на обеспечение выполнения территориальным фондом обязательного медицинского страхования Архангельской области своих функций на плановый период 2023 и 2024 годов были предусмотрены в проекте областного закона на уровне 2022 года, соответствующее перераспределение бюджетных ассигнований предлагается также на плановый период 2023 и 2024 годов		Первый заместитель Губернатора Архангельской области – председатель Правительства Архангельской области Алсуфьев А.В.	принять

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
	<p>ассигнований бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Архангельской области на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов»</p>	<p>Общегосударственные вопросы 395 01 00 «145 497,3 145 497,3»</p> <p>Другие общегосударственные вопросы 395 01 13 «145 497,3 145 497,3»</p> <p>Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 0 00 00000 «145 497,3 145 497,3»</p>	<p>В строке «Общегосударственные вопросы 395 01 00» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0», в столбце 8 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Другие общегосударственные вопросы 395 01 13» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0», в столбце 8 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 0 00 00000» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0», в столбце 8 цифры «145 497,3»</p>	<p>Общегосударственные вопросы 395 01 00 «143 083,0 143 083,0»</p> <p>Другие общегосударственные вопросы 395 01 13 «143 083,0 143 083,0»</p> <p>Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 0 00 00000 «143 083,0 143 083,0»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Выполнение функций аппаратом территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 2 00 00000 «145 497,3 145 497,3»</p> <p>Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 01 13 73 2 00 50930 «145 497,3 145 497,3»</p> <p>Расходы на выплаты персоналу в целях</p>	<p>заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Выполнение функций аппаратом территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 2 00 00000» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0», в столбце 8 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 01 13 73 2 00 50930» в столбце 7 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0», в столбце 8 цифры «145 497,3» заменить цифрами «143 083,0»</p> <p>В строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения</p>	<p>Выполнение функций аппаратом территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 01 13 73 2 00 00000 «143 083,0 143 083,0»</p> <p>Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 01 13 73 2 00 50930 «143 083,0 143 083,0»</p> <p>Расходы на выплаты персоналу в целях</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 395 01 13 73 2 00 50930 100 «113 979,5 113 979,3» Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 395 01 13 73 2 00 50930 140 «113 979,5 113 979,5»</p> <p>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 200 «31 310,7 31 310,7»</p>	<p>выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 395 01 13 73 2 00 50930 100» в столбце 7 цифры «113 979,5» заменить цифрами «112 410,0», в столбце 8 цифры «113 979,3» заменить цифрами «112 410,0» В строке «Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 395 01 13 73 2 00 50930 140» в столбце 7 цифры «113 979,5» заменить цифрами «112 410,0», в столбце 8 цифры «113 979,5» заменить цифрами «112 410,0»</p> <p>В строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 200» в столбце 7 цифры «31 310,7»</p>	<p>обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 395 01 13 73 2 00 50930 100 «112 410,0 112 410,0» Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 395 01 13 73 2 00 50930 140 «112 410,0 112 410,0»</p> <p>Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 200 «30 465,9 30 465,9»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 240 «31 310,7 31 310,7»</p> <p>Здравоохранение 395 09 00 «27 447 955,7 29 071 137,1»</p> <p>Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09 «27 447 955,7 29 071 137,1»</p>	<p>заменить цифрами «30 465,9», в столбце 8 цифры «31 310,7» заменить цифрами «30 465,9»</p> <p>В строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 240» в столбце 7 цифры «31 310,7» заменить цифрами «30 465,9», в столбце 8 цифры «31 310,7» заменить цифрами «30 465,9»</p> <p>В строке «Здравоохранение 395 09 00» в столбце 7 цифры «27 447 955,7» заменить цифрами «27 450 370,0», в столбце 8 цифры «29 071 137,1» заменить цифрами «29 073 551,4»</p> <p>В строке «Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09» в столбце 7 цифры «27 447 955,7» заменить</p>	<p>Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 395 01 13 73 2 00 50930 240 «30 465,9 30 465,9»</p> <p>Здравоохранение 395 09 00 «27 450 370,0 29 073 551,4»</p> <p>Другие вопросы в области здравоохранения 395 09 09 «27 450 370,0 29 073 551,4»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строк, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 0 00 00000 «27 447 955,7 29 071 137,1»</p> <p>Осуществление полномочий в сфере обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 1 00 00000 «27 447 955,7 29 071 137,1»</p>	<p>цифрами «27 450 370,0», в столбце 8 цифры «29 071 137,1» заменить цифрами «29 073 551,4»</p> <p>В строке «Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 0 00 00000» в столбце 7 цифры «27 447 955,7» заменить цифрами «27 450 370,0», в столбце 8 цифры «29 071 137,1» заменить цифрами «29 073 551,4»</p> <p>В строке «Осуществление полномочий в сфере обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 1 00 00000 в столбце 7 цифры «27 447 955,7» заменить цифрами «27 450 370,0», в столбце 8 цифры «29 071 137,1» заменить</p>	<p>Непрограммное направление деятельности органа управления территориального фонда обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 0 00 00000 «27 450 370,0 29 073 551,4»</p> <p>Осуществление полномочий в сфере обязательного медицинского страхования 395 09 09 73 1 00 00000 «27 450 370,0 29 073 551,4»</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, графа приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		<p>Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 09 09 73 1 00 50930 «26 930 914,7 28 533 414,4»</p> <p>Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 09 73 1 00 50930 300 «26 090 914,7 27 643 414,4»</p> <p>Социальные выплаты гражданам, кроме</p>	<p>цифрами «29 073 551,4»</p> <p>В строке «Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 09 09 73 1 00 50930» в столбце 7 цифры «26 930 914,7» заменить цифрами «26 933 329,0», в столбце 8 цифры «28 533 414,4» заменить цифрами «28 535 828,7»</p> <p>В строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 09 73 1 00 50930 300» в столбце 7 цифры «26 090 914,7» заменить цифрами «26 093 329,0», в столбце 8 цифры «27 643 414,4» заменить цифрами «27 645 828,7»</p> <p>В строке Социальные выплаты гражданам, кроме публичных</p>	<p>Финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской Федерации 395 09 09 73 1 00 50930 «26 933 329,0 28 535 828,7»</p> <p>Социальное обеспечение и иные выплаты населению 395 09 09 73 1 00 50930 300 «26 093 329,0 27 645 828,7»</p> <p>Социальные выплаты гражданам, кроме</p>		

№ п/п	Статья законопроекта, номер и наименование приложения	Текст, к которому предлагается поправка; глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов; строка, графа приложения	Содержание поправки (в том числе источник финансирования увеличения бюджетных ассигнований и их направление)	Новая редакция текста (строка, граф приложений) с учетом поправки	Автор поправки	Решение комитета
1	2	3	4	5	6	7
		публичных нормативных социальных выплат 395 09 09 73 1 00 50930 320 «26 090 914,7 27 643 414,4»	нормативных социальных выплат 395 09 09 73 1 00 50930 320 в столбце 7 цифры «26 090 914,7» заменить цифрами «26 093 329,0», в столбце 8 цифры «27 643 414,4» заменить цифрами «27 645 828,7»	публичных нормативных социальных выплат 395 09 09 73 1 00 50930 320 «26 093 329,0 27 645 828,7»		

Председатель



С.В. Моисеев